NATO CEBOLA Vereador RENA-TO NO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para a implantação de monitoramento via GPS nos veículos da Prefeitura.

REQUERIMENTO N° 2472/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE MONITORAMENTO VIA
GPS NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA.

PROTOCOLO GERAL N° 296612017
Data: 4/08/2017 - Horário: 14:20

111111101111111111

Senhor Presidente:

APROVADO

1 + 	2017

,er - 	u ,, Magráo

Considerando o princípio da transparência dos gastos e do uso dos bens públicos.

Considerando a necessidade de maior controle desse uso e que a Câmara de Pindamonhangaba já

utiliza deste sistema.

Considerando que o Tribunal de Contas faz controle, e que recebemos denúncias do mau uso dos

veículos oficiais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para a implantação de

monitoramento via GPS nos veículos da Prefeitura.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1